2
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2013 года                         г. Владивосток                                               № 75/11
Об утверждении производственных программ и
об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение, для потребителей краевого
государственного унитарного предприятия
«Примтеплоэнерго», находящихся на
территории пгт. Путятин городского округа

ЗАТО город Фокино

Рассмотрев заявление краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» от 11 ноября 2013 года № 27-7412 об утверждении производственных программ и об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, руководствуясь Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года         № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решения Правления департамента по тарифам Приморского края от 05 декабря 2013 года № 78, департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственные программы краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения на территории                пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино, согласно приложениям № 1, № 2.
2. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», находящихся на территории пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино, согласно приложению № 3.
3. Признать утратившими силу постановления департамента по тарифам Приморского края:

- от 28 февраля 2013 года года № 14/5 «Об установлении тарифов для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые потребителям пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино»

- от 17 октября 2013 года № 61/1"О внесении изменений в постановление департамента по тарифам Приморского края от 28 февраля 2013 года N 14/5 "Об установлении тарифов для краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, оказываемых потребителям городского округа ЗАТО Фокино"

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                      Г.Н.Неваленный
Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 05 декабря 2013 года № 75/11

Производственная программа краевого

государственного унитарного предприятия

«Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность

в сфере водоснабжения (питьевая вода) на территории

пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино

 на период с 01.01.2014 по 31.12.2014

	                 ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Производственная программа в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) (Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго") на период с 01.01.2014 по 31.12.2014 г.

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго" (ОГРН 1022501284970, ИНН 2536112729); ул. Героев Варяга, 12, г. Владивосток, Приморский край, 690089

	Разработчик производственной программы
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение
	Департамент по тарифам Приморского края; Алеутская ул., д. 45а, г. Владивосток, 690110

	Срок реализации производственной программы
	 с 01.12.2013 по 31.12.2014

	Объемы и источники финансирования производственной программы
	427,67  тыс. руб. за счет тарифа на питьевую воду для потребителей КГУП "Примтеплоэнерго"

	Исполнитель производственной программы
	КГУП "Примтеплоэнерго"

	Цель производственной программы
	Обеспечение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго", расположенных на территории  пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края, питьевой водой надлежащего качества

	Задачи производственной программы
	Бесперебойное круглосуточное холодное водоснабжение (питьевая вода) потребителей КГУП "Примтеплоэнерго"

	Ожидаемые результаты
	Предоставление потребителям  КГУП "Примтеплоэнерго" (питьевой) воды надлежащего качества

	Контроль выполнения производственной программы
	Контроль реализации мероприятий производственной программы осуществляет Департамент по тарифам Приморского края

	1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия

	1
	Ремонт водопровода на участке резервуар об. 700м3-резервуар об.200 м3
	01.07.2014-28.07.2014

	2
	Ремонт водовода на участке скважины 1128-Резервуар об.700 м3
	02.06.2014-30.06.2014

	3
	Водоколонка № 1128 по ул. Нагорная: ремонт электрооборудования, смена задвижек, смена труб стальных, смена фальцев
	15.01.2014-30.09.2014

	4
	Водоколонка № 1879 по ул. Озерная: ремонт электрооборудования, смена задвижек, смена труб стальных, смена фальцев
	03.02.2014-20.10.2014

	5
	Водоколонка № 289 и резервуар V=200 куб.м. по ул. Луговая: ремонт электрооборудования, смена задвижек, смена труб стальных, ремонт теплоизоляции резервуара, сена фальцев, смена отводов
	03.03.2014-30.11.2014

	6
	Узел котельная № 11/4 по ул. Центральная, 27: смена отводов
	01.12.2014-22.12.2014

	2. Планируемый объем подачи воды

	             Планируемый объем подачи воды – 20,91 тыс. куб.м

	3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 427,67 тыс. руб.

	4. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	№ п/п
	Наименование показателей
	Текущий отчетный период
с 01.01.2013 по 30.09.2013

	1
	2
	3

	1.1.Обеспечение объемов производства товаров (оказания услуг)

	1.1.1
	Объем производства товаров и услуг (тыс.куб. м)
	17,598

	1.1.2
	Объем воды, отпущенной всем потребителям (тыс. куб. м.)
	10,26

	в т.ч.  населению
	8,69

	бюджетным организациям
	0,29

	прочим потребителям
	1,28

	1.1.3
	Объем потерь (тыс. куб. м.)
	5,29

	Объем отпуска в сеть (тыс.куб.м.)
	15,81

	Уровень потерь (%)
	33,48

	1.1.4
	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении), (км)
	4,20

	Коэффициент потерь (куб. м/км )
	1260,31

	1.1.5
	Удельное водопотребление (куб.м/чел)
	19,02

	Численность населения, пользующихся услугами данной организации (чел.)
	457,00

	1.2.Качество производимых товаров (оказываемых услуг)

	1.2.1
	Наличие контроля качества товаров и услуг (%)
	22,2

	Фактическое количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры                               водоснабжения (ед.)
	10

	Нормативное количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения (ед.)
	45

	1.2.2
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям(%)
	60

	Количество проб, соответствующих нормативам (ед.)
	6

	1.2.3
	Продолжительность (бесперебойность) поставки товаров и услуг (час./день)
	24

	Количество часов предоставления услуг в отчетном периоде (часов)
	3672

	1.3.Надежность снабжения потребителей товарами (услугами)

	1.3.1
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (ед./км)
	0

	1.3.2
	Износ систем коммунальной инфраструктуры (%)
	100

	оборудование водозаборов
	100

	оборудование системы очистки воды
	0

	оборудование системы транспортировки воды
	100

	Фактический срок службы оборудования (лет)
	17

	Нормативный срок службы оборудования (лет)
	7

	1.3.3
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (%)
	68,81

	Протяженность сетей, нуждающихся в замене (км):
	2,89

	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении), (км)
	4,20

	1.4.Доступность товаров и услуг для потребителей

	1.4.1
	Доля расходов на оплату услуг в совокупном доходе населения (%)
	0,21

	5. Мероприятия, направленные на  повышение качества обслуживания абонентов

	В настоящее время мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не предусмотрены.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                     Г.Н. Неваленный
Приложение № 2

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 05 декабря 2013 года № 75/11

Производственная программа краевого

государственного унитарного предприятия

«Примтеплоэнерго», осуществляющего деятельность

в сфере водоотведения на территории пгт. Путятин

городского округа ЗАТО город Фокино на период

с 01.01.2014 по 31.12.2014

	ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Производственная программа в сфере водоотведения (Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго") на период с 01.01.2014  по 31.12.2014

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго" (ОГРН 1022501284970, ИНН 2536112729); ул. Героев Варяга, 12, г. Владивосток, Приморский край, 690089

	Разработчик производственной программы
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу, его местонахождение
	Департамент по тарифам Приморского края; Алеутская ул., д. 45а, г. Владивосток, 690110

	Срок реализации производственной программы
	 с  01.01.2014  по 31.12.2014

	Объемы и источники финансирования производственной программы
	138,41 тыс. руб. за счет тарифа на услуги водоотведения для потребителей (Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго")

	Исполнитель производственной программы
	Краевое государственное унитарное предприятие "Примтеплоэнерго"

	Цель производственной программы
	Обеспечение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго", расположенных на территории пгт. Путятин городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края, услугами по водоотведению надлежащего качества

	Задачи производственной программы
	Бесперебойное круглосуточное водоотведение потребителей КГУП "Примтеплоэнерго"

	Ожидаемые результаты
	Предоставление потребителям  КГУП "Примтеплоэнерго" услуг водоотведения надлежащего качества

	Контроль выполнения производственной программы
	Контроль реализации мероприятий производственной программы осуществляет Департамент по тарифам Приморского края

	1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов систем водоотведения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия

	1
	Ремонт канализационных колодцев - 4шт.
	до 31.12.2014 г.

	2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

	Планируемый объем принимаемых сточных вод –   9,66 тыс. куб.м

	3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 138,419  тыс. руб.

	4. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	№ п/п
	Наименование показателей
	Текущий отчетный период
с  01.01.2013 по  30.09.2013

	1
	2
	3

	1.1.Обеспечение объемов производства товаров (оказания услуг)

	1.1.1
	Объем производства товаров и услуг (тыс.куб. м)
	5,393

	1.1.2
	Объем оказания услуг всем потребителям (тыс. куб. м.)
	5,246

	в т.ч.  населению
	4,985

	бюджетным организациям
	0,261

	прочим потребителям
	0

	1.1.3
	Объем отведенных стоков (тыс. куб. м.)
	5,393

	Объем отведенных стоков, пропущенных ч/з очистные сооружения
	0

	1.1.4
	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении), (км)
	1,20

	1.1.5
	Удельное водоотведение (куб.м/чел)
	0,04

	Численность населения, пользующихся услугами данной организации (чел.)
	131

	1.2.Качество производимых товаров (оказываемых услуг)

	1.2.1
	Наличие контроля качества товаров и услуг (%)
	 33,33

	Фактическое количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры                               водоотведения (ед.)
	1

	Нормативное количество произведенных анализов проб на системах коммунальной инфраструктуры водоотведения(ед.)
	3

	1.2.2
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям(%)
	0

	Количество проб, соответствующих нормативам (ед.)
	0

	1.2.3
	Продолжительность (бесперебойность) поставки товаров и услуг (час./день)
	24

	Количество часов предоставления услуг в отчетном периоде (часов)
	3672

	1.3.Надежность снабжения потребителей товарами (услугами)

	1.3.1
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (ед./км)
	0

	1.3.2
	Износ систем коммунальной инфраструктуры (%), в том числе:
	100

	оборудование основное
	0

	оборудование системы очистки
	100

	оборудование системы транспортировки стоков
	100

	Фактический срок службы оборудования (лет)
	41

	Нормативный срок службы оборудования (лет)
	40

	1.3.3
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (%)

	Протяженность сетей, нуждающихся в замене (км)
	0,05

	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении), (км)
	1,20

	1.4.Доступность товаров и услуг для потребителей

	1.4.1
	Доля расходов на оплату услуг в совокупном доходе населения (%)
	0,307

	5. Мероприятия, направленные на  повышение качества обслуживания абонентов

	В настоящее время мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не предусмотрены

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                    Г. Н. Неваленный

Приложение № 3

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 05 декабря 2013 года № 75/11

ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение для потребителей

краевого государственного унитарного

предприятия «Примтеплоэнерго», находящихся

на территории пгт. Путятин городского округа

ЗАТО город Фокино

	Тарифы для населения

(рублей за 1 куб. метр с учетом НДС)
	Тарифы для прочих групп потребителей

(рублей за 1 куб. метр без учета НДС)

	с 01 января 2014 года по

30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года по

31 декабря 2014 года
	с 01 января 2014 года по

30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года по

31 декабря 2014 года

	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение

	23,59
	16,56
	24,66
	17,26
	19,99
	14,03
	20,90
	14,63

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                                                                                                  Г.Н.Неваленный

_1003147919.unknown